Q. B. V.

Q. B. V.

PROBITATE M Socratis sive modicam, sive nullam disputaturi

I. §. VIRVM producimus in scenam, memorandum inter ἀξιολόγους &c, si plerisque, laudatoribus ipsius, adulatoribusve sit fides, unum omnium, diis hominibusque iudicibus atque arbitris, sapientissimum pariter mortaliū, & sanctissimum, integerrimum, innocentissimum. Atheniensium is Philosophus, sed Alopecensis ortu fuit, Sophronisco marmario patre usus, matre Phænareta obstetricice: qua etiam de cauffa in eorum venit censum, qui humili loco nati, & obscuro, magni evasere, ap. Valer. Maximum, III. 4. Ingenio hominem præstantiori, ac natura, quam corporis dignitate, & externi habitus fuisse, accepimus. Nec enim ipse, quæ Zopyrus de se physiognomon iudicarat, ivit inficias: nec in eo aliud, a quibus summis effertur laudibus, deprædicant, nisi quod animum præstantissimis quibusque artibus, virtutibus vitam, exercitacionibus crebris formare corpus, regere, collere allaboraverit. Ceterum a Musis non

F 2 alie-

alienum Socratem, pangendis carminibus Euripidi suam approbasse operam: Anaxagora, Damone, Archelao, aliis, præceptoribus, sermonis formatrices, & rationis artes addidicisse: rhetorices facultate multum valuisse, sed, XXX. tyrannorum lege, eam reliquisse aliis: primum de vita recte moderanda græcum differuisse: denique, nec manuarias imperite operas tractasse; lapidarii præcipue persona functum, triunas in ardua Athenarum arce charitas effinxisse laudatissimas: cicutæ vero haustu, ab ingratis civibus propinato, heroa morte insontem decessisse: &, si quæ sunt alia, in laudem eius, & memoriam solita afferri: cum apud alios leguntur perscripta omnia, tum vero, & copioso quidem sermone, edisserit Laërtia Cilix ille, Diogenes.

2. §. Quoniam ergo Socrates id spectabat unice, ut, si non esset bonus vir, videtur certe optimus: & quoniam invidendi instar elogii esse poterant, quæ, ex doctissimi Latinorum Varronis sententia, Academicarum Quæstion. primo, hunc in modum Tullius exponit: Socrates mihi videtur (id quod constat inter omnes) primus a rebus occultis, & ab ipsa natura involutus,

tis, in quibus omnes ante eum philosophi occupati fuerunt, avocavisse philosophiam, & ad vitam communem adduxisse, n. l. λ . agedum consideremus licebit, fueritne, qualis sive credi, sive esse voluit? Nimirum, qui morum sese formatorem, & exemplum stitit: vitam ut suam avidissimis oculis lustremus, nobisque aut probatam ad imitandum proponamus, aut detestandam bonis omnibus, in quantum a regio virtutum, sanæque rationis tramite aberraverat, exhibeamus. Quem quidem præfinitum nobis scopum, sic, DEO dante, feliciter nostra continget oratio, ubi nunc insignia virtutum attributa ipsi, & iure quodam vindicata decora, fuerimus largiti: nunc veram homini, solidamque morum probitatem utique defuisse, manserimus persuasi; memores videlicet eorum, quæ ad Elisabetham principem observat R. Cartesius: Magnum est discrimin inter *veras* & *apparentes* *virtutes*; nec non etiam ex *veris* inter illas, quæ ab accurata rerum cognitione deveniunt, & illas, quæ cum aliqua ignoratione coniunctæ sunt.